令和５年１０月３日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市内４大学１高専の学生を中心としたメンバーで構成される「ゆるまち委員会」から、

お薦めのイベント情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、広くイベント周知にご協力い

ただくとともに、ぜひ、長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取

材くださいますようお願いいたします。

標 題
学生による学生のためのマルシェ＆語り場イベント

「まちナかぶんかさい」を開催します！
日 時 １０月７日（土）午前１０時～午後９時３０分

場 所
大光銀行本店 従業員専用駐車場（長岡市東坂之上町２－２－６）

（中華料理おがわ様の隣）

内 容

１ 主旨

・中心市街地に若者が訪れたくなるコンテンツづくりから、運営、出店までの

すべてを若者自らが手がけることで、若者にとって魅力あるまちづくりに取

り組みます。

・ゆるーくマルシェで楽しみながら「何かをやってみたいと志す人」通称『志

人（ここんちゅ）』を増やして、小さなワクワクを育てていきます。

２ 内容

【マルシェ】

 雑貨や古着、お菓子（プリンやミミズクッキーなど）など学生

たちの作品を本人が販売します（10 店舗）。

夢をかなえた先輩達のキッチンカー（ハンバーグ、パスタ、

タピオカドリンク、バリ島の屋台メシなど）３店舗も出店。

【トーク企画】「自分の想い、みんなに伝えてみよう！」（17時から）

 自分のやりたいことやかなえたいことを学生たちが発表します。

同世代の学生たちがどんなことをしているか、好きなことや共

通点を見つけ、交流します。

【プチイベント】

 当日、サプライズでプチイベントを実施します。

企画・運営：ゆるまち委員会、(株)Commons fun

共催：長岡市中心市街地活性化協議会

協賛：長岡技術科学大学協力会、(株)Commons fun、暮らしの藝術大学

協力：(株)大光銀行、(株)池田組、UR 都市機構

問 い

合わせ

ゆるまち委員会 副代表 上田

長岡市中心市街地活性化協議会(事務局：NPO 法人ながおか未来創造ﾈｯﾄﾜｰｸ)

道間 電話：０２５８－３９－２５００

情報提

供課名
中心市街地整備室 西野 電話０２５８－３９－２８０７

※イメージ

 中心市街地で

若者がチャレンジ